АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОЧАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАРАБИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 20.10.2023 года                                                                                    № 15
с. Новочановское

О внесении изменений в распоряжение администрации Новочановского сельсовета Барабинского района Новосибирской области от 16.04.2020 года №10 « Об утверждении инструкции о порядке организации работы с обращениями граждан в администрации Новочановского сельсовета Барабинского района Новосибирской области»

          Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 04.08.2023 года № 480-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»», Уставом Новочановского сельсовета Барабинского района Новосибирской области:
Внести изменения в инструкцию о порядке организации работы с обращениями граждан:
1. Пункт 7 изложить в следующий редакции:

«7. Письменные обращения, поступившие в адрес Главы Новочановского сельсовета Барабинского района Новосибирской области и в администрацию, подлежат обязательному рассмотрению.

Обращения граждан могут быть направлены:

1) в письменной форме:

по почтовому адресу: 632313, Новосибирская область, Барабинский район, село Новочановское, улица Имени Васильева, дом 1;

2) в форме электронного документа:

через унифицированную форму официального сайта администрации: www.novochanovskij.nso.ru;

на адрес электронной почты общественной приемной Губернатора области: novselsowet@mail.ru;

с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – Единый портал): https://esia.gosuslugi.ru.».
2. В Главах II, III, V:

слова «письменных обращений» заменить словами «обращений в письменной форме».
3. В пункте 8:

в абзаце первом слова «письменному обращению» заменить словами «обращению в письменной форме».

4. В пунктах 10, 12, 13, 15, 21, 23:

слова «письменных обращений» заменить словами «обращений в письменной форме».

5. В пунктах 11 и 17:

слова «письменное обращение» заменить словами «обращения в письменной форме».

6. В пунктах 3, 14, 26, 41, 43:

слова «письменного обращения» заменить словами «обращения в письменной форме».

7. В пунктах 15 и 43:

слова «письменные обращения» заменить словами «обращения в письменной форме».
8. В части 2 пункта 6:

после слов в форме электронного документа, дополнить словами (в том числе Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)).
9. В пункте 9:

после слов в форме электронного документа, дополнить словами (в том числе с использованием Единого портала).

10.  Пункт 40 изложить в следующий редакции:

«40. В целях обеспечения права граждан на обращение в нерабочее время, выходные и праздничные дни, на фасаде здания администрации у входа размещается ящик для письменных обращений. Выемка корреспонденции осуществляется специалистом в рабочие дни в 9:00 и 16:00.»
11.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
И. о. Главы Новочановского сельсовета

Барабинского района                                                               П. Б. Щербаков
Новосибирской области